

---

# *Ebbefos Fonden*

Havnegade 23, 1058 København K

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 42 89 49 74

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på fondens  
bestyrelsesmøde  
den 11/6 2025

Gurli Motzfeldt  
Martinussen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Generelle oplysninger om fonden	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsregnskabet	20

# Ledelsesberetning

## **Fondens væsentligste aktiviteter**

Ebbefos Fonden har i 2024 valgt at skærpe sit strategiske fokus, så Fonden fokuserer på, at

- Bane vejen tilbage til fællesskabet for børn med bekymrende skolefravær
- Fremme den frie leg, herunder legens bidrag til fællesskaber
- Udfordre tidens fokus på snævre kropsidealer

I forlængelse af det skærpede fokus har Fonden fundet det hensigtsmæssigt at være opsøgende fremfor at køre åbne ansøgningsrunder foreløbig til og med 2025.

Fonden har uddelt for knap 10 mio. kr. i 2024. Uddelingerne kan ses i legatarfortegnelsen nedenfor. Der er derudover tilbageført for knap 1 mio. kr. i bevillinger fra 2023, der således er tilbageført til uddelingsrammen.

Som en del af det skærpede strategiske fokus har Fonden styrket sit arbejde på at skabe værdi for målgruppen via convener-aktiviteter. Dvs. fokus på at dele viden og skabe netværk både indenfor de områder, hvor Fonden selv ønsker at gøre en forskel og på børn og unges mistrivsel generelt. Fonden har således i 2024 afholdt fem Ebbefos Talks, hvor Fonden har inviteret praktikere, videnpersoner, erfaringseksperter og politikere ind i Fondens lokaler på Havnegade til Talks om børn og unges trivsel. Derudover har Fonden sammen med C:NTACT inviteret til en teaterforestilling om børn og unges trivsel baseret på unge erfaringseksperter i efteråret 2024.

Der har været stor interesse for at deltage i Ebbefos Talks i løbet af hele året, og det vurderes således, at denne aktivitet er til gavn for realiseringen af et af Fondens formål - nemlig at udbrede viden om de problemstillinger og løsninger, der findes vedr. børn og unges trivsel, samt at understøtte netværk og samarbejde i bred forstand.

Fonden har tre fuldtidsmedarbejdere.

## **Redegørelse for uddelingspolitik**

Fonden uddeler bevillinger på baggrund af Fondens vedtægter og fokusområder, der er offentligt tilgængelige på Fondens hjemmeside. Fonden har uddelt knap 10 mio. kr. i 2024.

Fonden bidrager derudover til Fondens formål via Ebbefos Talks, der formidler viden til feltet og understøtter netværk og samarbejder.

Fonden foretager sine uddelinger pba. ansøgninger, der modtages i Fondens ansøgningssystem. Ansøgninger kan alene modtages på baggrund af dialog med sekretariatet, hvorefter ansøger kan få adgang til ansøgningssystemet.

Fonden uddeler ikke midler til enkeltpersoner, politiske partier og i udgangspunktet ikke midler til forskning.

Se legatarfortegnelse for de konkrete uddelinger, som Fonden har foretaget i 2024.

# Ledelsesberetning

## Legatarfortegnelse

Ansøger navn/organisation	CVR-nummer	Bevilling (kr.)
Syddansk Universitet	29283958	350.000
TEC, Technical Education Copenhagen	20578912	325.000
Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskade	16881171	500.000
Region Nordjylland, Center for Pårørende	29190941	500.000
Randers Kommune	29189668	1.166.580
CeFU	29102384	654.125
Just Human Fonden	36910453	1.300.000
Minmagi ApS	43369660	1.650.000
Sex & Samfund	58185728	1.250.000
Girl Talk	30145348	1.002.900
Center for ungdomsstudier	28012470	645.200
Foreningen Kunst ud til Folket	42742813	250.000
Home-Start Familiekontakt Danmark	29276226	118.652
Ebbefos Talks	Intern bevilling	275.000
<b>Samlede bevillinger før nedskrivninger af tidligere bevillinger</b>		<b>9.987.457</b>
Tilbageførsel på tidligere bevillinger		983.065
<b>Samlede bevillinger efter nedskrivninger</b>		<b>9.004.392</b>

# Ledelsesberetning

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har for 2024 realiseret et samlet resultat på 9,2 mio.kr. (2023: 12,3 mio.kr.). Resultatet er især påvirket af modtagne donationer fra Fondens stiftere på 14,5 mio.kr., hvoraf en stor del er anvendt til uddeling i overensstemmelse med fondens formål.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregningen og måling af regnskabsposter.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde, skal fondens bestyrelse tage stilling til Komitéen for god fondsledelses anbefalinger efter "følg eller forklar princippet". Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling i forhold til 2024. Se nedenstående skema:

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		hvorfor	hvordan
<b>2 Åbenhed og Kommunikation</b>			
<b>1.1</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X		
<b>2.1 Overordnede opgaver og ansvar</b>			
<b>2.1.1</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X		

# Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		hvorfor	hvordan
<b>2 Åbenhed og Kommunikation</b>			
<b>2.1.2</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	X		
<b>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</b>			
<b>2.2.1</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	X		
<b>2.2.2</b> Det <b>anbefales</b> , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	X		
<b>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</b>			
<b>2.3.1</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X		
<b>2.3.2</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X		

# Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		hvorfor	hvordan
<b>2 Åbenhed og Kommunikation</b>			
<p><b>2.3.3</b> Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	X		
<p><b>2.3.4</b> Det <b>anbefales</b>, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• den pågældendes navn og stilling,</li> <li>• den pågældendes alder og køn,</li> <li>• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>• hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,</li> <li>• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li> <li>• om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>	X		
<p><b>2.3.5</b> Det <b>anbefales</b>, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	X		

# Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		hvorfor	hvordan
<b>2 Åbenhed og Kommunikation</b>			
<b>2.4 Uafhængighed</b>			
<p><b>2.4.1 Det anbefales</b>, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,</li> <li>• mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller</li> <li>• ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</li> </ul> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>• har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>• er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>	X		

# Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		hvorfor	hvordan
<b>2 Åbenhed og Kommunikation</b>			
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>			
<b>2.5.1</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	X		
<b>2.5.2</b> Det <b>anbefales</b> , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	X		
<b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</b>			
<b>2.6.1</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	X		
<b>2.6.2</b> Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	X		
<b>3.1.1</b> Det <b>anbefales</b> , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	X		

# Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer	
		hvorfor	hvordan
<b>2 Åbenhed og Kommunikation</b>			
<b>3.1.2</b> Det <b>anbefales</b> , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	X		

## Bestyrelsessammensætning

**Gurli Motzfeldt Martinussen**, Formand

Bestyrelsesmedlem og rådgiver

Alder og køn: født 1960, kvinde.

Dato for indtræden i bestyrelsen: Indtrådt i bestyrelsen 2021. Valg for en toårig periode – på valg i 2026.

Uafhængigt medlem.

Vederlag for 2024: 300.000 kr.

Særlige kompetencer: Væsentlig erfaring fra lederstillinger i den private og offentlige sektor, herunder med ledelse og strategiudvikling på højt niveau, forretningsudvikling og økonomistyring, politiske processer, forskning og samfundsøkonomiske forhold, fondsarbejde og katalytisk filantropi.

Øvrige ledelseshverv:

- Forkvinde for Rådet for Sociale Investeringer, Aarhus Kommune
- Forkvinde for bestyrelsen for Diversity Works/Send Flere Krydderier
- Næstforkvinde for bestyrelsen for Fonden Just Human
- Bestyrelsesmedlem, Syddansk Universitet
- Bestyrelsesmedlem, Gigtforeningen
- Næstforkvinde, Lær For Livet
- Næstforkvinde, Vikingeskibsmuseet i Roskilde
- Bestyrelsesmedlem i Vikingeskibsmuseets Ejendomsselskab

# Ledelsesberetning

## **Helle-Vibeke Nyfos**, Næstformand

Direktør og bestyrelsesmedlem

Alder og køn: født 1969, kvinde.

Dato for indtrædelse i bestyrelsen: Indtrådt i bestyrelsen 2021. Som stifter af Fonden er Helle-Vibeke Nyfos efter fondens fundats ikke underlagt en tidsbegrænset udpegningsperiode.

Ikke uafhængig.

Vederlag for 2024: Helle Vibeke Nyfos modtager ikke honorar.

Særlige kompetencer: Kompetencer indenfor kommunikation, børn og unge, minoritetsgrupper, skole/uddannelse.

Øvrige ledelseshverv:

- Direktør i Nyfos Holding ApS
- Bestyrelsesmedlem, Jazzhus-Montmartre Fonden
- Bestyrelsesmedlem, Ebbefos Holding A/S
- Bestyrelsesmedlem, Ebbefos Energi Holding A/S

## **Henriette Christiansen**

Adm. Direktør for 15. juni Fonden.

Alder og køn: født 1973, kvinde.

Dato for indtræden i bestyrelsen: Indtrådt i bestyrelsen 2021. Valgt for en toårig – på valg i 2026.

Uafhængigt medlem.

Vederlag for 2024: 100.000 kr.

Særlige kompetencer: Erfaring med daglig ledelse og bestyrelsesposter fra henholdsvis staten, fonde, interesseorganisationer, NGO'er og videregående uddannelsesinstitutioner. Erfaring på områderne: børn og unge, social, skole- og uddannelse, kultur, erhvervs politik, filantropi, HR og organisation, økonomistyring, IT og administration.

Øvrige ledelseshverv:

- Fondenes Videnscenter, bestyrelsesmedlem

# Ledelsesberetning

## Morten Ersbøll Ebbesen

Iværksætter, direktør og bestyrelsesmedlem.

Alder og køn: født 1964, mand.

Dato for indtræden i bestyrelsen: Indtrådt i bestyrelsen 2021. Som stifter af fonden er Morten Ersbøll Ebbesen efter fondens fundats ikke underlagt en tidsbegrænset udpegningsperiode.

Ikke uafhængig.

Vederlag for 2024: Morten Ersbøll Ebbesen modtager ikke honorar.

Særlige kompetencer: Kompetencer indenfor virksomhedsledelse, økonomi og investering samt IT og administration.

Øvrige ledelseshverv:

- Direktør, Ebbefos Holding A/S
- Direktør, Ebbefos Energy Holding A/S
- Direktør, Energi360 A/S
- Direktør, MEE Holding ApS
- Bestyrelsesformand, Elvium ApS
- Bestyrelsesmedlem, Kruso A/S
- Bestyrelsesmedlem, Cludo ApS
- Bestyrelsesmedlem, Xolta A/S
- Bestyrelsesmedlem, ServiceX A/S
- Bestyrelsesmedlem, BalanceX A/S
- Bestyrelsesmedlem, MyEnergy ApS
- Bestyrelsesmedlem, Black Iron Horse ApS
- Bestyrelsesmedlem, Cykelabonnement ApS
- Bestyrelsesmedlem, Siteimprove Holding A/S
- Bestyrelsesmedlem, Siteimprove A/S

## Mathilde Nyfos Ebbesen

Journalist

Alder og køn: født 2001, kvinde.

Dato for indtræden i bestyrelsen: Indtrådt i bestyrelsen 2023. Som stifter af fonden er Mathilde Nyfos Ebbesen efter fondens vedtægter ikke underlagt en tidsbegrænset udpegningsperiode.

Ikke uafhængig.

Vederlag for 2024: Mathilde Nyfos Ebbesen modtager ikke honorar.

Særlige kompetencer: Journalistik og kommunikation, viden om unge og eksisterende initiativer mod mistrivsel i uddannelsesforløb.

# Ledelsesberetning

## **Henrik Vestergaard Stokholm**

Rektor på Niels Steensen Grundskole og Gymnasium og bestyrelsesmedlem

Alder og køn: født 1979, mand.

Dato for indtræden i bestyrelsen: Indtrådt i bestyrelsen 2023. Valgt for en toårig – på valg i 2025.

Uafhængigt medlem.

Vederlag for 2024: 100.000 kr.

Særlige kompetencer: Erfaring som underviser og skoleleder med indsigt i uddannelsessektoren, ungdomsuddannelserne, ungdomskultur og unges trivsel.

Øvrige ledelseshverv:

- Bestyrelsesmedlem i Brobyggerne – Center for Dialogkaffe

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre driftsindtægter	1	14.500.000	17.000.000
Andre eksterne omkostninger		-1.301.414	-1.217.305
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.198.586</b>	<b>15.782.695</b>
Personaleomkostninger	2	-3.960.984	-3.624.546
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>9.237.602</b>	<b>12.158.149</b>
Finansielle indtægter		27.769	157.323
Finansielle omkostninger		0	-492
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.265.371</b>	<b>12.314.980</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>9.265.371</b>	<b>12.314.980</b>

## Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udmøntede uddelinger	9.987.457	20.877.552
Regulering af uddelingsrammen	-5.000.000	-8.000.000
Overført resultat	4.277.914	-562.572
	<b>9.265.371</b>	<b>12.314.980</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	45.000.000	45.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>45.000.000</b>	<b>45.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.000.000</b>	<b>45.000.000</b>
Andre tilgodehavender		29.800.000	31.000.000
Periodeafgrænsningsposter		60.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.860.000</b>	<b>31.000.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>914.102</b>	<b>3.277.557</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.774.102</b>	<b>34.277.557</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.774.102</b>	<b>79.277.557</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Grundkapital		50.000.000	50.000.000
Uddelingsrammen		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		2.763.647	2.502.667
<b>Egenkapital</b>		<b>57.763.647</b>	<b>57.502.667</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		519.628	316.532
Anden gæld		74.185	318.042
Skyldige uddelinger	4	17.416.642	21.140.316
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.010.455</b>	<b>21.774.890</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.010.455</b>	<b>21.774.890</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.774.102</b>	<b>79.277.557</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Grundkapital	Uddelingsrammen	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000.000	5.000.000	2.502.668	57.502.668
Udmøntede uddelinger	0	-9.987.457	0	-9.987.457
Udvidelse af uddelingsrammen, godkendt d. 3/10-2024	0	5.000.000	-5.000.000	0
Tilbageførte bevillinger	0	0	983.065	983.065
Årets resultat	0	4.987.457	4.277.914	9.265.371
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000.000</b>	<b>5.000.000</b>	<b>2.763.647</b>	<b>57.763.647</b>

# Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Modtagne donationer	14.500.000	17.000.000
	<b>14.500.000</b>	<b>17.000.000</b>

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.643.428	3.310.361
Pensioner	295.139	278.274
Andre omkostninger til social sikring	905	0
Andre personaleomkostninger	21.512	35.911
	<b>3.960.984</b>	<b>3.624.546</b>

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion	1.299.812	1.262.997
Bestyrelse	500.000	458.332
	<b>1.799.812</b>	<b>1.721.329</b>

<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
---	----------	----------

	Direktions- vederlag, Ebbefos Fonden	Bestyrelses- honorar, Ebbefos Fonden	Direktions- vederlag, dattervirk- somheder	Bestyrelses- honorar, dattervirk- somheder	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Gurli Motzfeldt Martinussen	0	300.000	0	0	300.000
Henriette Christiansen	0	100.000	0	0	100.000
Henrik Vestergaard Stockholm	0	100.000	0	0	100.000
	<b>0</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>

Fondens ledelsesmedlemmer har ikke modtaget vederlag i fondens datterselskaber i hvert nuværende eller indværende regnskabsår.

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>3. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	45.000.000	45.000.000
Kostpris 31. december	45.000.000	45.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>45.000.000</b>	<b>45.000.000</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ebbefos Holding A/S	København	100%	8.239.761	-20.699.190
Black Iron Horse ApS	Kastrup	75%	3.161.595	-11.823.302
Cykelabonnement ApS	Kastrup	60%	123.309	83.309
Ebbefos Energy Holding A/S	København	100%	64.275.426	-29.557.734
Xolta A/S	Skovlunde	100%	29.984.837	-92.433.163
BalanceX A/S	Skovlunde	100%	427.034	27.934
ServiceX A/S	Skovlunde	100%	479.051	79.051
Energi360 A/S	Skovlunde	100%	3.356.599	86.089
MyEnergy ApS	Hadsten	100%	586.822	-3.193.644
			<b>110.634.434</b>	<b>-157.430.650</b>

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>4. Skyldige uddelinger</b>		
Skyldige uddelinger 1. januar	21.140.316	6.000.000
Årets udmøntede uddelinger	9.987.457	20.877.552
Bortfaldne uddelinger	-987.065	0
Udbetalte uddelinger	-12.724.066	-5.737.236
<b>Skyldige uddelinger 31. december</b>	<b>17.416.642</b>	<b>21.140.316</b>

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser		
Huslejeforpligtelse, svarende til 6 måneders husleje	120.000	120.000

# Noter til årsregnskabet

2024	2023
DKK	DKK

## 5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Moderfonden har en ikke indregnet latent skatteforpligtelse, som udgør 1.430 TDKK (2023: 1.429 TDKK). Skatteforpligtelsen vedrører skattemæssige hensættelser til senere uddelinger. Fonden forventer at neutralisere denne skatteforpligtelse ved fremtidige bevillinger, hvorfor den latente forpligtelse ikke indregnes.

## 6. Nærtstående parter

### Nærtstående parter

Gurli Motzfeldt Martinussen  
Helle-Vibeke Nyfos  
Morten Ersbøll Ebbesen  
Mathilde Nyfos Ebbesen  
Henrik Vestergaard Stokholm  
Henriette Christiansen  
Ebbefos Holding A/S  
Black Iron Horse ApS  
Cykelabonnement ApS  
Ebbefos Energy Holding A/S  
Xolta A/S  
MyEnergy ApS  
Energi360 A/S  
ServiceX A/S  
BalanceX A/S  
MEE Holding ApS

### Grundlag

Bestyrelsesformand  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem  
Bestyrelsesmedlem  
Datterselskab  
Datterselskab til Ebbefos Holding A/S  
Datterselskab til Ebbefos Holding A/S  
Datterselskab til Ebbefos Holding A/S  
Datterselskab til Ebbefos Holding A/S  
Datterselskab til Ebbefos Holding A/S  
Datterselskab til Ebbefos Holding A/S  
Datterselskab til Ebbefos Holding A/S  
Datterselskab til Ebbefos Holding A/S  
Selskabet ejet af Morten Ebbesen

### Transaktioner

Bestyrelsens og direktionens honorar er oplyst i note 1.

Fonden har i regnskabsåret modtaget donationer på DKK 14,5 mio fra MEE Holding ApS og har pr. balancedagen et samlet tilgodehavende på DKK 29,8 mio mod MEE Holding ApS.

Fonden har herudover ikke haft transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ebbefos Fonden for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 111 udarbejdes der ikke koncernregnskab, idet koncernregnskabet laves i datterselskabet Ebbefos Holding A/S.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører fondens primære aktiviteter, såsom omkostninger til administration, husleje mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, bestyrelshonorar og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner for fondens medarbejdere.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til fondens hovedaktivitet.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før moderfonden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

### Finansielle poster

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Skattelovgivningen tillader skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at Fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling indregnes ikke regnskabsmæssigt, hvorfor der kan opstå en udskudt skatteforpligtelse herpå. Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsrapporten, idet det ikke anses for værende sandsynligt, at den kommer til beskattning som følge af, at det er Fondens hensigt fortsat at uddele alle indtjente midler i overensstemmelse med fondets formål. Sådanne uddelinger er fradragssberettigede i Fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at Fonden ikke vil ifalde skattepligt.

### Finansielle gældsforpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Uddelinger

### Udbetalte uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og udbetalte på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen.

### Skyldige uddelinger

Uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne på balancedagen og kundgjort overfor modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen fragår egenkapitalen via resultatdisponeringen og indregnes som en gældsforpligtelse.

### Uddelingsrammen

På bestyrelsesmødet, hvor godkendelse af årsregnskabet sker, beslutter bestyrelsen en beløbsramme, som forventes uddelt. Dette beløb overføres fra de frie reserver til uddelingsrammen. I takt med, at uddelingerne bliver kundgjort over for modtager, udbetales beløbene, eller de overføres til gæld eller undtagelsesvis til hensættelser vedrørende uddelinger.

### Hensættelser vedrørende uddelinger

## Noter til årsregnskabet

For uddelinger, som er meddelt modtager, og som er betinget af én eller flere begivenheders opfyldelse hos modtager, kan forpligtelsen være usikker med hensyn til beløbsstørrelse eller forfaldstidspunkt. Disse poster indregnes i andre hensættelser.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Vestergaard Stokholm

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ebbefos Fonden

Serienummer: 33cde77c-3850-4088-9106-4565a692802c

IP: 212.237.xxx.xxx

2025-06-11 12:33:19 UTC



## Helle-Vibeke Nyfos

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ebbefos Fonden

Serienummer: 2505ae00-2201-4cdb-9087-c7f466dbd9c2

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-06-11 12:37:27 UTC



## Gurli Motzfeldt Martinussen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Ebbefos Fonden

Serienummer: b8698432-298e-4bc4-8226-7db7ec406ed5

IP: 176.23.xxx.xxx

2025-06-11 14:10:27 UTC



## Henriette Christiansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ebbefos Fonden

Serienummer: 5cc22d77-4d57-44bb-9fbc-ee9ccf34c817

IP: 83.94.xxx.xxx

2025-06-11 15:24:43 UTC



## Morten Ersbøll Ebbesen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ebbefos Fonden

Serienummer: 73cb7670-2c25-47ba-bdd0-c88c582ac503

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-06-13 13:15:50 UTC



## Illa Westrup Stephensen

### Adm. direktør

På vegne af: Ebbefos Fonden

Serienummer: 11df406a-10df-4c99-acea-76a14aee3f8e

IP: 212.237.xxx.xxx

2025-06-15 19:33:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**  
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mathilde Nyfos Ebbesen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ebbefos Fonden

Serienummer: 864b7185-4074-422a-b122-d1e8c6da5231

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-06-17 11:04:28 UTC



## Morten Jørgensen

### PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 19c85ba2-0dbb-4cc3-a561-4a729acc2517

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-06-17 11:09:59 UTC



## Mads Lundemann

### PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 4f57b8a1-d9e4-4450-932b-20a49fbb4cb7

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-06-17 11:51:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.